
r. Москва 

Об изменении организационной структуры 

В соответствии с решением ученого совета ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» от 

21 декабря 2018 года № 21118 и решением от 29 марта 2019 года ученого со
вета ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» № 03/19 и руководствуясь п. 4.20 Устава 
ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ», 

приказываю: 

1. Создать 20 мая 2019 года в Управление внешних связей Отдел - Центр 
международных образовательных программ (сокращенное наименование 

ЦМОП), присвоить шифр 16101. 
2. Исключить из структуры Института радиотехники и электроники 

(ИРЭ) кафедру «Радиолокация» с 14 мая 2019 года. 
3. Заведующему кафедрой ИИТ Желбакову И.Н.: 

3 .1. в срок до 1 7 мая 2019 года представить в Финансово-экономическое 
управление проект штатного расписания ЦМОП; 

3.2. в срок до 01 июня 2019 года организовать разработку и утверждение 
должностных инструкций на сотрудников ЦМОП; 

3.3. в срок до 30 июня 2019 года организовать разработку и утверждение 
Положения об Отделе - Центр международных образовательных программ; 
3.4. в срок до 01 июня подготовить проект приказа о закреплении помеще
ний за ЦМОП. 

4. Начальнику правового управления Беловой О.А. внести изменения в 

организационную структуру Университета. 

5. Директору ИВЦ Бобрякову А.В. внести соответствующие изменения на 

портал ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» и в информационные системы кадрового 

комплекса. 

6. Контроль исполнения приказа возложить на первого проректора Замо-
лодчикова В.Н. 

Ректор Н.Д. Рогалев 


